
UCHWAŁA NR XLV/311/2014
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE Z/S W MSZANOWIE

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie apelu do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie w sprawie budowy 
chodnika wzdłuż drogi Krajowej nr 15 na odcinku Łąki Bratiańskie - Bratian

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 
594.z późn. zm.) i § 17 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Nowe Miasto Lubawskie (Dz. Urzędowy Wojew. War-Mazur. 
z 2003 r Nr 91 poz. 1276 z późn. zm.), Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

postanawia : 

§ 1. 1. Wystąpić z apelem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie w sprawie 
budowy chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 15 na odcinku Łąki Bratiańskie – Bratian. 

2. Tekst apelu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Biegajski

Id: EDBF6601-7A6A-412F-8BFF-7DBCA451DD8D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/311/2014 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 26 marca 2014 r. 

APEL 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE W SPRAWIE BUDOWY CHODNIKA WZDŁUŻ DROGI 

KRAJOWEJ NR 15 NA ODCINKU ŁĄKI BRATIANSKIE – BRATIAN 

Apel jest głosem wspólnoty samorządowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie w wieloletnim dążeniu do 
spowodowania realizacji bezpiecznego dojścia do naszych domostw i zapewnienia minimum bezpieczeństwa 
dojścia dzieci do szkoły czy kościoła na tym odcinku drogi. Nasz apel w sprawie budowy chodnika wzdłuż 
drogi krajowej nr 15 na odcinku Łąki Bratiańskie – Bratian jest wsparciem wniosków kierowanych od wielu lat 
przez Urząd Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie do Olsztyńskiego Oddziału Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. Wieloletnie starania o budowę przedmiotowego chodnika nie przynoszą 
pożądanego efektu pomimo deklaracji Gminy Nowe Miasto Lubawskie o partycypacji w kosztach wykonania 
tej inwestycji. Jesteśmy zaniepokojeni stałym przesuwaniem w czasie tej inwestycji, gdyż ruch na drodze 
krajowej natęża się z roku na rok. Z każdym rokiem wzrasta też liczba mieszkańców. Droga krajowa nr 
15 dzieli wieś Bratian na dwie części, potocznie zwane Górny i Dolny Bratian. W Górnym Bratianie 
zamieszkuje 568 osób. W Dolnym Bratianie zlokalizowana jest szkoła podstawowa, gimnazjum, kościół, 
stadion, plac zabaw, świetlica wiejska i sklepy. Dotarcie do wszystkich tych miejsc dla mieszkańców Górnego 
Bratiana i Łąk wiąże się z przemieszczaniem się wzdłuż drogi krajowej i jej przekraczaniem. Brak chodnika 
powoduje bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni. Sytuacja jest 
jeszcze bardziej niebezpieczna w okresie zimowym, gdy na poboczach zalega śnieg i jedyna możliwość 
przejścia to jezdnia. Od lat martwią się tym rodzice, których dzieci samodzielnie idą do szkoły, a po zajęciach 
szkolnych wracają do domu. Rodzice pytają gdzie hasło wyborcze i program „ bezpieczna droga do szkoły”. 

Dlatego Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie postanowiła wystąpić w swoim i mieszkańców Gminy 
imieniu do GDDK i A z tym apelem – wybudujmy w trybie pilnym chodnik wzdłuż drogi krajowej nr 15 na 
odcinku Łąki Bratiańskie – Bratian – nie czekajmy aż wydarzy się tragedia. 

Zwracamy się z gorącym apelem o pochylenie się nad naszym olbrzymim problemem.

Id: EDBF6601-7A6A-412F-8BFF-7DBCA451DD8D. Podpisany Strona 1




